СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

      17 мая  2022  года                                                                                      № 265

                                    г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]Об установлении размера денежной компенсации председателю Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район», работающему на непостоянной основе

В соответствии с частью 5.1 статьи 40, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 30 Закона Забайкальского края от 10 июня 2020 года № 1826 – ЗЗК « Об отдельных вопросах организации  местного  самоуправления в Забайкальском крае», статьей 23 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет муниципального района «Петровск – Забайкальский район» РЕШИЛ:

1. Установить денежную компенсацию председателю Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район», работающего на непостоянной основе, в размере 9522 (девять тысяч пятьсот двадцать два) рубля;
         2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 июля 2022 года;
 3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Петровск – Забайкальский район» от 23 декабря 2020 года № 175 «Об установлении  денежной компенсации  председателю Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район», работающему  на непостоянной основе»;
          4. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск – Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, ул.Горбачевского,19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

Глава муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»                                                    Н.В. Горюнов